
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Drzycim z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

za 2011 rok. 
Obowiązek złożenia sprawozdania wynika z art.  5a ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a wprowadzony został do ustawy nowelizacją
z marca 2010 r. 

Program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na rok 2011 przyjęty został Uchwałą Nr XXXVIII/231/2010 Rady
Gminy  w  Drzycimiu  z  dnia  4  listopada  2010  roku.  Uchwała  określała  między  innymi  formy
współpracy, finansową i pozafinansową oraz katalog zadań, które mogły być wspierane lub zlecane
do realizacji organizacjom działającym w sferze pożytku publicznego.

I. Współpraca pozafinansowa

1. Organizacje korzystały bez ograniczeń z wyposażenia Urzędu Gminy, to znaczy:

- kserokopiarki, 

- faxu, 

- wydruku przepisów prawnych z Systemu Informacji Prawnej LEX, łącznie z papierem, na którym
wykonywane były kserokopie i wydruki,

Organizacje  korzystają  nieodpłatnie  z  pomieszczeń  i  urządzeń  będących  własnością  gminy
Drzycim, zarządzanych przez jednostki organizacyjne –szkoły, świetlicę i bibliotekę. Pomieszczenia
udostępniane są Klubom Seniora, Kołom Gospodyń Wiejskich, OSP, a także klubom sportowym
łącznie z boiskami sportowymi.

2.  Organizacje  miały możliwość zamieszczania  na stronie  internetowej  gminy informacji
o swojej działalności, z czego korzystano nader rzadko. W ciągu roku na stronie zamieszczono dwie
informacje  –  zaproszenie  Jeździeckiego  Klubu  Sportowego  na  Dni  Otwarte  oraz  informację
o zjeździe Gminnego Związku OSP RP.

3.  Na  stronie  internetowej  gminy  informatyk  Urzędu  Gminy  prowadził  galerię  zdjęć
z  imprez  organizowanych  przy  współudziale  organizacji  pozarządowych,  a  także  zamieszczał
informacje  z  przebiegu  tych  imprez.  Na  stronie  umieszczano  także  informacje  organizacji
posiadających siedziby poza terenem gminy dotyczące planowanych konkursów lub innych akcji,
np. ogłoszenie Towarzystwa Miłośników Ziemi Świeckiej o ogólnopolskim Konkursie Poetyckim
im. Jana  Jakubika,  zaproszenie Fundacji  Stefana Batorego i  Stowarzyszenia Szkoła Liderów do
udziału w I edycji konkursu Super Samorząd, odbywającego się w ramach akcji „Masz Głos Masz
Wybór”  lub  informacja  Fundacji  Ośrodka  Edukacji  Ekologicznej  –  organizatora  obchodów
Światowego Dnia Ziemi’2011. Na stronie internetowej pojawiały się również informacje dotyczące
możliwości  pozyskania  środków  zewnętrznych  z  Lokalnej  Grupy  Działania  „Gminy  Powiatu
Świeckiego”. 

4.  W  Biuletynie  Informacji  Publicznej  prowadzono  wykaz  organizacji  posiadających
siedzibę na terenie gminy i aktualizowano ich status.

5. W Biuletynie Informacji Publicznej w katalogu pod nazwą „Konsultacje z opp” służącym
do konsultowania  aktów prawa  miejscowego z  organizacjami  pozarządowymi  w 2011 roku  na
podstawie Zarządzeń Wójta  Gminy do konsultacji  z  organizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zamieszczone zostały projekty uchwał:

-  w  sprawie  przyjęcia  na  rok  2012  programu  współpracy  gminy  Drzycim  z  organizacjami
pozarządowymi,

-  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok,



- w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na lata 2011-2013,

- w sprawie zasad przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród
i  wyróżnień za wysokie wyniki  we współzawodnictwie sportowym i  osiągnięcia w działalności
sportowej

6. Zaktualizowano i przesłano ankiety organizacji pozarządowych do umieszczenia w Bazie
Organizacji  Pozarządowych  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  prowadzonej  przez  Urząd
Marszałkowski  w  Toruniu  oraz  do  Kujawsko-Pomorskiego  Ośrodka  Wsparcia  Inicjatyw
Pozarządowych „Tłok” w Toruniu. Obecność w Bazie Organizacji Pozarządowych, pod warunkiem
posiadania  przez  organizację  poczty  elektronicznej,  skutkuje  możliwością  otrzymywania
informatora pod nazwą „Newsletter dla organizacji pozarządowych”, w którym zamieszczane są
wiadomości  na  temat  doradztwa dla  organizacji,  ogłoszonych konkursów grantowych,  naborów
wniosków i innych inicjatyw, w których można uczestniczyć i korzystać z nich.

          7.  Zapewnia  się  dostęp  do  Internetu  w  Gminnej  Bibliotece  Publicznej,  gdzie  istnieje
nieograniczona możliwość dotarcia do niezbędnych dla działalności organizacji informacji – adresy,
druki,  sprawozdania,  kontakty.  Urząd  pośredniczy  również  w  przekazywaniu  korespondencji
z Urzędem Statystycznym, szczególnie w kwestii sprawozdań GUS.

 II. Współpraca w zakresie zlecania i wspierania zadań publicznych (finansowa) 

W  2011  r.  na  dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań
zleconych  do  realizacji  stowarzyszeniom  w  budżecie  gminy  zaplanowano  kwotę  53.500  zł.
Pieniądze  te  były przeznaczone  na  realizację  zadań  publicznych  w  obszarze  kultury  fizycznej
i sportu.

W rezultacie ogłoszono dwa otwarte konkursy ofert na realizację zadania publicznego w zakresie
upowszechniania  sportu.  Została  również  złożona  jedna oferta  na  realizację  zadania  w zakresie
sportu w trybie bezkonkursowym z art. 19a ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie.

W wyniku ogłoszonych konkursów i zastosowania trybu bezkonkursowego zawarto 6 umów
z organizacjami pozarządowymi (klubami sportowymi). 

 Wsparcie otrzymały następujące stowarzyszenia sportowe:

L.p. Nazwa klubu Dotacja  przekazana
na  zadania  publiczne
w zł

Rozliczenie  dotacji
w zł

1 LZS KORONA Drzycim 19000 17528,54
2 MLUKS OLIMPIA Drzycim 18700 18700
3 MUKS “Maxus” Drzycim 11695 11695
4 JKS “Czarna Podkowa-Gródek” 4000 4000

Razem 53395 51923,54

Realizacja  zadań  publicznych  obejmowała  finansowanie  szkolenia  dzieci   i  młodzieży, 
organizacji  turniejów i uczestnictwa w zawodach oraz sprzętu sportowego i strojów sportowych
z zakresu lekkiej atletyki, piłki nożnej seniorów i dzieci szkolnych oraz jeździectwa. 

Poza  udzielaniem  dotacji  na  wspieranie  zadań  publicznych  wykonywane  były  wspólne
przedsięwzięcia gminy i organizacji pozarządowych, których najlepszym przykładem jest coroczne
uczestnictwo w imprezie pod nazwą „Polska Biega”, podczas której stroną organizacyjną zajmował
się  Uczniowski  Klub  Sportowy  „Maxus”  Drzycim,  a  gmina  finansowała  koszty  związane
z  zakupem  nagród  dla  uczestników,  napojów,  poczęstunku  i  transportu.  W  podobny  sposób
organizowano inne przedsięwzięcia, np. IV Zimowy Turniej Tenisa stołowego, IV Zimowy Turniej



Piłki Siatkowej – organizator UKS „Maxus”, Cross Gródecki organizowany wspólnie przez UKS
Wda Gródek, DHS Czarne Łapy Gródek i Publiczne Gimnazjum w Gródku przy wsparciu Urzędu
Gminy  i  OSP  Gródek,  wypoczynek  dzieci  z  rodzin  zagrożonych  patologiami  i  będącymi
podopiecznymi  Świetlicy  Środowiskowej  –  prowadzenie  zajęć  zapewnili  członkowie  Fundacji
„Radość  Dziecka” w Sierosławiu,  zajęcia  organizowane dla  dzieci w ramach zagospodarowania
czasu  wolnego  z  Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  we  współpracy z  TPD Koło  Gminne
w Drzycimiu,  imprezy rekreacyjno-sportowe  dla  dzieci  i  dorosłych organizowane  przez  TRGD
w Gródku i stowarzyszenie „Razem Łatwiej” w Sierosławiu, którym wsparcia w formie finansowej
udzielał Urząd Gminy i Świetlica Gminna w Drzycimiu.

 III. Działania  dotyczące poszczególnych obszarów współpracy wyszczególnionych w Programie
współpracy.

1.   Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.

Odbywało  się  poprzez  wspieranie  realizacji  zadań  publicznych  przez  kluby  sportowe  wraz
z udzieleniem dotacji ze środków budżetu gminy i wspólną organizację imprez sportowych.

2.   Promocja zdrowia i przeciwdziałanie patologiom społecznym.

Odbywało się poprzez: organizowanie czasu wolnego od nauki dla dzieci np. „I ty możesz zostać
Świętym Mikołajem”, warsztaty w Ośrodku Wypoczynkowym Beniovita, wyjazd do Filharmonii
zorganizowane przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Gminne, organizowanie zajęć dla dzieci
w  czasie  ferii  z  udziałem  TRGD  w  Gródku,  dwukrotne  w  ciągu  roku  wsparcie  finansowe
uczestnictwa członków grupy wsparcia  AA „Ocalenie” w warsztatach przeznaczonych dla  osób
uzależnionych. Poza tym Świetlica Gminna współpracowała z Klubami Seniora, co przyczyniało się
do podtrzymywania aktywności osób w starszym wieku, zwiększając ich szanse na zdrowe życie.

3.   Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.

Odbyła się impreza integracyjna, w której uczestniczyły osoby niepełnosprawne z trzech gmin –
Osie, Lniano, Drzycim.

4.   Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Wspieranie chórów lokalnych – zatrudnianie przez Świetlicę Gminną instruktorów prowadzących
chóry.

5.   Turystyka,  ekologia,  ochrona  dziedzictwa  przyrodniczego  i  wypoczynek  dzieci
i młodzieży.

Dwadzieścioro  dzieci,  podopiecznych Świetlicy Środowiskowej,  wypoczywało w wakacje  letnie
w Tleniu, pod opieką członków Fundacji „Radość Dziecka”, którzy w ramach zajęć przybliżali im
m. in.  walory przyrodnicze i atrakcje ekologiczne miejscowości wypoczynkowej,  jaką jest Tleń.
W Gródku zorganizowane zostało ognisko dla dzieci z udziałem Jeździeckiego Klubu Sportowego.
Udział wzięło ok. 25 dzieci, które wypoczywały na łonie przyrody, w kontakcie ze zwierzętami.

6.   Oświata i wychowanie.

W  partnerstwie  z  Fundacją  Edukacyjne  Drogi  Polek  i  Polaków  prowadzenie  punktów
przedszkolnych w Gródku, Drzycimiu i Sierosławiu w I półroczu 2011 roku. 

 IV. Ocena realizacji Programu współpracy.

1.   Liczba  organizacji  pozarządowych  wyrażających  wolę  podjęcia  realizacji  zadania
publicznego na rzecz społeczności lokalnej: 4

2.   Liczba organizacji, które podjęły się realizacji zadania publicznego na rzecz społeczności
lokalnej: 4

3.   Wysokość  środków  finansowych  przeznaczonych  z  budżetu  gminy  i  jednostek
organizacyjnych gminy na realizację tych zadań: 53.395 zł



4.    Liczba wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe i gminę:
17

5.    Liczba osób  adresatów niektórych działań publicznych:

Warsztaty w Beniovicie – 23

Wyjazd do Filharmonii – 27

Kolonie w Tleniu – 20

Ognisko w Gródku – 25

Warsztaty dla grupy wsparcia „Ocalenie” – 12

„Polska Biega” – 120

Cross Gródecki – 72

Zimowy Turniej Tenisa Stołowego – 19

Zimowy Turniej Piłki Siatkowej – 38

Impreza integracyjna dla osób niepełnosprawnych – 70 

Festyn sportowo-sprawnościowy zuchów i harcerzy w Świeciu – 42

Udział w Powiatowej Lidze Piłki Siatkowej – 9

            Pozostałe imprezy sportowo-rekreacyjne – ok. 280

Udział w rozgrywkach ligowych piłki nożnej dzieci – 39-60

Udział w rozgrywkach ligowych piłki nożnej seniorów – 25-30

Udział dzieci w różnych zawodach lekkoatletycznych – 407

  

Drzycim, dnia 23.04.2012 r.

                                                                                                   Wójt Gminy
                                                                                         /-/ Waldemar Moczyński


